UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ LAO ĐỘNG - TB&XH

Số: 1876 /SLĐTBXH-BTTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày 31  tháng  8 năm 2021
V/v đề nghị báo cáo tình hình nhân

lực, điều kiện cơ sở vật chất hiện nay

của Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh.

Kính gửi:  Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và

Xã hội tại Công điện số 05/CĐ-LĐTBXH ngày 20/7/2021 về việc hỗ trợ người

lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 và

tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19; Công văn số

2402/LĐTBXH-VP ngày 26/7/2021 của Bộ Lao động – TB&XH về việc tăng

cường phòng, chống dịch Covid-19 tại các Cơ sở xã hội và Công văn số

2928/UBND-KGVX ngày 09/8/2021 của UBND tỉnh Bình Thuận về việc tăng

cường phòng, chống dịch Covid-19 tại các Cơ sở xã hội trên địa bàn tỉnh, theo

đó có nội dung “không tiếp nhận đối tượng mới, trường hợp phải tiếp nhận khẩn

cấp thì phải qua xét nghiệm COVID-19 có kết quả âm tính của cơ quan y tế có

thẩm quyền và thực hiện việc chăm sóc các đối tượng tại khu cách ly theo quy

định về phòng, chống dịch của ngành Y trước khi chuyển về các phòng chăm

sóc, nuôi dưỡng, điều trị tập trung tại cơ sở”. Tuy nhiên, hiện nay UBND huyện

Đức Linh có công văn số 3432/UBND-NC ngày 18/8/2021 về việc đề nghị chỉ

đạo tiếp tục thực hiện lập hồ sơ áp dụng biện pháp xử lý vi phạm hành chính đưa

vào Cơ sở cai nghiện bắt buộc (gửi kèm công văn số 3432/UBND-NC ngày

18/8/2021  của UBND huyện Đức Linh). Sở Lao động – Thương binh và xã hội

đề nghị Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh báo cáo theo các nội dung sau:

1. Tình hình nhân lực: Số lượng viên chức, người lao động hiện nay của

Cơ sở;

2. Điều kiện cơ sở vật chật hiện nay nếu phải thực hiện việc tiếp nhận đối

tượng mới vào cơ sở và bố trí khu cách ly cho đối tượng theo quy định về

phòng, chống dịch COVID-19.

Đề nghị Giám đốc Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh báo cáo các nội dung

nêu trên và gửi về Sở Lao động – Thương binh và Xã hội trước 01/9/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Sở (Đ/c Thành);

- Lưu: VT, BTTN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Ngọc Thành

		2021-08-31T21:40:36+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-31T21:40:43+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!